РЕШЕНИЕ

Ученого совета

Курганского государственного университета

от 30.08.2022

О внесении изменений в Приложение 1
Положения о стипендиальном обеспечении
и других формах материальной поддержки

обучающихся ФГБОУ ВО «Курганский
государственный университет» в связи с
индексацией стипендии с 01.09.2022 года.

Заслушав и обсудив доклад Овсянниковой Алены Николаевны,

проректора по молодежной политике,

Ученый совет РЕШИЛ:

Читать Приложение 1 к Положению о стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки обучающихся ФГБОУ ВО «КГУ» в
следующей редакции:

Размеры стипендии с учетом районного коэффициента с 01.09.2022 года

Виды стипендий

Размер
стипендии,

руб.

Размер государственной академической стипендии,
назначаемой по итогам промежуточной аттестации, сданной
на "отлично"

6042,28

Размер государственной академической стипендии,
назначаемой по итогам промежуточной аттестации, сданной
на "отлично" и одно "хорошо"

4028,20

Размер государственной академической стипендии,
назначаемой по итогам промежуточной аттестации, сданной
на "хорошо"

2177,69

Размер государственной социальной стипендии 3266,55

Размер государственной социальной стипендии для
студентов, отнесенных к категории детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, а также студентов из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

4355,37

Размер государственной академической стипендии студентам,
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета по программам
бакалавриата, магистратуры  и программам подготовки
специалистов из числа программ по приоритетным
направлениям модернизации и технологического развития
российской экономики (в соответствии с распоряжением
Правительства РФ от 06.01.15 г. №7-р) при условии
промежуточной аттестации, сданной на "отлично"

6542,28

Размер государственной академической стипендии студентам,
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета по программам
бакалавриата, магистратуры  и программам подготовки
специалистов из числа программ по приоритетным
направлениям модернизации и технологического развития
российской экономики (в соответствии с распоряжением
Правительства РФ от 06.01.15 г. №7-р) при условии
промежуточной аттестации, сданной на "отлично" и одно
"хорошо"

4528,20

Размер государственной академической стипендии студентам,
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета по программам
бакалавриата, магистратуры  и программам подготовки
специалистов из числа программ по приоритетным
направлениям модернизации и технологического развития
российской экономики (в соответствии с распоряжением
Правительства РФ от 06.01.15 г. №7-р) при условии
промежуточной аттестации, сданной на "хорошо"

2677,69

Размер государственной академической и (или)
государственной социальной стипендии в повышенном
размере, назначенной студентам первого и второго курсов
федеральных государственных образовательных учреждений
высшего профессионального образования, обучающимся по
очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета по программам бакалавриата и
программам подготовки специалистов и имеющим оценки
успеваемости "хорошо" и "отлично"

9691,00